7. An hactenus recensitæ conditiones requirantur etiam ad dispensandum super impedimentis, super quibus dispensare episcopus valet ex privilegio? 557

## § III.

*De causis, ob quas valide, ac licite Pontifex, Nuntius, et Episcopus dispensare possunt, et solent.*

- Quæstio 1. Quæ sint causæ, ob quas Curia Romana dispensare solet? 558  
 2. An ob quamlibet ex dictis causam? cum quolibet? super quovis impedimento ecclesiastico? Et in quovis gradu dispensetur? 564  
 3. Ex quibus causis? quibusque cum personis? Et in quo gradu concanguinitatis dispensare solet Papa? 565  
 4. Ex quibus causis? cum quibus personis? et in quo gradu dispensare licite possit, et soleat Papa super impedimento affinitatis? 567  
 5. Cum quibus? et ex qua causa dispensare licite possit, et soleat Papa super impedimento publicæ honestatis ex sponsalibus de futuro proveniente? 569  
 6. Cum quibus? et ex qua causa dispensare soleat super impedimento cognationis spiritualis? Ibid.  
 7. Cum quibus? et ex qua causa Pontifex dispensare soleat super impedimento criminis? Ibid.  
 8. Cum quibus? et ex qua causa Pontifex dispensare soleat super impedimento Ordinis, et voti solemnem professionis nempe religiosæ? 570  
 9. Utrum eadem causæ, ob quas juxta hactenus dicta a num. 69, dispensare potest, et soleat Papa, sufficiant, ut super impedimentis matrimonii possint etiam dispensare episcopi, vel alii in casibus, in quibus dispensandi potestatem ex privilegio, vel ex speciali facultate, vel jure ordinario habent? Ibid.  
 10. Quandonam debeant verificari causæ? Item quid juris, si plures allegentur, et una tantum, vel non omnes verificentur?

## § IV.

*De iis, quæ necessario exprimi debent in supplicatione, ne dispensatio sub vel obreptitia, consequenter invalida sit.*

- Quæstio 1. In genere, quænam observari et necessario exprimi debeant in supplicatione pro impetranda quacumque dispensatione matrimoniali, ne sub vel obreptitia censeatur, aut omnino denegetur, vel defectuosa reputetur, sive apud Pontificem, sive apud episcopum, vel nuntium, sive in foro interno, sive externo fiat instantia? Ibid.  
 2. Quænam necessario exprimi debeant, quando petitur dispensatio super impedimento consanguinitatis? 574  
 3. Quænam necessario debeant exprimi, quando petitur dispensatio super impedimento affinitatis et publicæ honestatis? 583

4. Quænam necessario debeant exprimi, quando petitur dispensatio super impedimento cognationis spiritualis? 584  
 5. Quænam necessario sint exprimenda, quando petitur dispensatio super impedimento criminis? Ibid.  
 6. Majoris commoditatis gratia, quænam in compendio sint, quæ juxta hic dicta necessario exprimi debent, ne dispensatio sub vel obreptitia censeatur? Ibid.

## § V.

*De falsitate, et errore precum, seu supplicationis, vitiantis dispensationis litteras, easque sub vel obreptitias reddente. Item de tempore et modo, quo verificari debent causæ pro dispensatione obtinenda allegatæ.*

- Quæstio 1. Quænam falsitas precum, seu supplicationis, præsertim circa causam, vitiet rescriptum, seu dispensationem, eamque sub vel obreptitiam consequenter nullam reddat? 585  
 2. An, et qualis error vitiet, ac invalidam reddat dispensationem? 586  
 3. Quo tempore veræ esse, seu verificari debeant causæ pro obtinenda dispensatione allegatæ? 587

## § VI.

*De supplicatione pro obtinenda dispensatione quoad forum externum in forma ordinaria super impedimentis matrimonii, et de formulis hujusmodi supplicationum.*

- Quæstio 1. An certa aliqua supplicationis forma, seu modus, et qualis sit necessarius, si super impedimento matrimonii publico, pro externo foro petatur dispensatio in forma ordinaria, quænam item in ea exprimi debeant, et quomodo? 590  
 2. Quomodo in praxi supplicatio formari, et qualiter exprimenda exprimi debeant? Ibid.  
 3. Qualiter supplicatio inchoari, et nomina oratorum ac diœcesis exprimi debeant? 591  
 4. Quomodo in praxi proponantur causæ dispensandi? Ibid.  
 5. Quomodo in praxi proponantur ipsa impedimenta? 595  
 6. Qualiter in praxi fiat petitio pro dispensatione, et quomodo finiatur supplicatio? 597  
 7. Per quos, ad quos, quo modo, et quando Romam dirigi, ac ubi ibidem tradi debeat supplicatio pro obtinenda dispensatione matrimoniali? 598  
 8. Quomodo hactenus dicta compendiose sciri, et pro rite formanda supplicatione in praxi applicari valeant? Ibid.  
 9. Quid faciendum illi, qui hactenus quantumvis clare et practice dicta non satis penetrat, vel sufficienter legendi et rite applicandi tempus non habet, aut sibi ipsi non fidens securius procedere cudit? 599

## § VII.

*De formulis litterarum apostolicarum, quibus Romæ demandatur dispensatio pro foro externo per executores faciendæ: et de executore, atque executione earundem litterarum. Necnon de quibusdam præfatarum litterarum clausulis observandis, et verificandis.*

- Quæstio 1. Quomodo, et in qua forma ad præviam supplicationem Romæ dentur, et expeditantur pro foro externo dispensatio, seu potius litteræ apostolicæ pro dispensatione super impedimentis matrimonii? 599  
 2. Quis sit executor litterarum pro dispensatione matrimoniali? Quando, et quomodo in executione procedere, ac quid observare debeat? 601  
 3. Quisnam sit stylus litterarum apostolicarum pro dispensatione matrimoniali, et quas clausulas in eis potissimum observare debeat executor? 602  
 4. Quomodo executor visis et consideratis litteris apostolicis in praxi se gerere, et qualiter ad executionem procedere, eamque expedire, vel inventa falsitate aut defectu, eam negare, et oratoribus consulere debeat? 614

## § VIII.

*De dispensatione in forma pauperum pro foro externo.*

- Quæstio 1. Quid sit dispensatio in forma pauperum, a quo, et ob quas fieri possit, et soleat? 617  
 2. Quinam sint, et reputentur pauperes ad hoc, ut eisdem concedatur dispensatio in forma pauperum seu gratis? Ibid.  
 3. Utrum ambo oratores debeant esse pauperes? Item quæ præter paupertatem adhuc requirantur? Præsertim an oratores, et quali indigeant attestazione ordinarii, ut Romæ obtineant litteras dispensationis in forma pauperum? 621  
 4. Qualiter in praxi ordinarii informationem de paupertate oratorum capere: qualiter item de eadem testari possint et debeant? 622  
 5. Quæ sit formula apostolicarum litterarum dispensationis in forma pauperum? Et quæ clausulæ in ea potissimum observandæ? 623  
 6. Qualiter in praxi executor litteras dispensationis in forma pauperum exequi possit, et debeat? 625

## § IX.

*De praxi procurandi dispensationem pro solo foro interno: ubi etiam de formulis litterarum dispensationis hujusmodi, clausulis, executoribus, et executione earundem.*

- Quæstio 1. Super quibus impedimentis? Et ex qua causa dispensare possit, et soleat sacra Pœnitentiaria pro foro interno? 626  
 2. Quænam apud sacram Pœnitentiariam necessario exprimi debeant in supplicatione pro obtinenda dispensatione in ordine ad solum forum internum? Item quæ ommissio, falsitas, vel error vitiet, ac subreptitiam reddat dispensationem? Ibid.

3. Quomodo supplicatio pro impetranda dispensatione in ordine ad forum internum in praxi fieri, et exprimenda exprimi possint, et debeant? 627  
 4. Quomodo, et ad quos Romam dirigi debeat supplicatio ad obtinendam dispensationem pro solo foro interno? 629  
 5. Quæ sit formula apud sacram Pœnitentiariam litterarum dispensationis pro solo foro interno, et quæ clausulæ specialiter in eis observandæ? 630  
 6. Quis possit esse executor litterarum dispensationis a sacra Pœnitentiaria emanatarum pro solo foro interno? 638  
 7. Quomodo in praxi gerere se debeat a pœnitente electus executor, ut rite, valide, ac licite exequatur memoratas litteras? Ibid.

## § X.

*De praxi procurandi dispensationem apud episcopum, tam pro foro externo, quam solo interno. Item de praxi dispensationis faciendæ per episcopum, ac de formulis litterarum dispensationis episcopalis; necnon de executione earundem.*

- Quæstio 1. Quomodo in praxi procurari possit, et debeat apud episcopum dispensatio super publico impedimento matrimonii pro foro externo? 639  
 2. Quænam in supplicatione ad episcopum debeant exprimi ad obtinendam dispensationem pro foro externo? Item quomodo in praxi formari, et quo dirigi debeat dicta supplicatio? Ibid.  
 3. An, et quomodo episcopus ante dispensationem de precibus, et aliis in supplicatione expositis se informare debeat? 641  
 4. Qualiter capta informatione debita, et verificatis verificandis actu dispensare? Item qualiter litteras dispensationis expedire possit et debeat episcopus pro foro externo? Ibid.  
 5. Quomodo in praxi procurari possit, et debeat apud episcopum dispensatio super occulto impedimento matrimonii pro solo foro interno? 643  
 6. Quomodo supplicatio in praxi formari? et quænam in illa exprimi debeant, quando apud episcopum sollicitatur dispensatio super impedimento occulto pro solo foro interno? Item quæ ommissio? falsitas? vel error vitiet, et annullat dispensationem episcopalem? 644  
 7. Quomodo in praxi per episcopum concedi, et expediri possint, ac debeant dispensationes super impedimentis occultis pro solo foro interno? 645  
 8. Quis possit esse executor litterarum episcopalis dispensationis pro solo foro interno? Et quomodo in praxi illas exequi debeat? 646

## § XI.

*De potestate dispensandi super impedimentis matrimonii, competente regularibus vi privilegiorum.*

- Quæstio 1. Quænam regularium privilegia revocata sint a summis pontificibus Gregorio XV et Ur-

- bano VIII per allegatas Bullas? Quænam item per concilium Tridentinum? 649
2. An et qualia habeant regulares præsertim mendicantes privilegia dispensandi super impedimenti matrimonii? Ibid.

## § XII.

*De dispensatione super impedimento petendi debitum conjugale.*

- Quæstio 1. Quibus modis privetur conjux jure petendi debitum conjugale, seu contrahat impedimentum petendi debitum? 653
2. An et qualiter possint episcopi dispensare super impedimento petendi debitum conjugale? Ibid.
3. An et qualiter regularibus mendicantibus competat potestas dispensandi cum conjugatis super impedimento petendi debitum? 655
4. An ad valide et licite dispensandum cum impeditis ad petendum debitum requiratur ut confessari regulares ad hoc specialiter deputati sint, habeantque licentiam specialem a suis superioribus majoribus, v. g. apud nos a provinciali, vel non? 657
- V. An etiam requiratur causa ad dispensandum in petitione debiti? 658

## § XIII.

*De revalidatione, seu ratificatione matrimonii invalide contracti.*

- Quæstio 1. An obtenta dispensatione ad revalidandum matrimonium invalide contractum sufficiat unius, vel requiratur utriusque consensus, et qualis? Item an, et qualiter certior fieri debeat de nullitate matrimonii ignorans illam, casu quo matrimonium invalide fuit contractum ratione alicujus impedimenti dirimentis v. g. affinitatis, criminis, etc. 659
2. Qualiter ergo in praxi ignorans nullitatem de ea certior fieri, et consensus de novo præstari possit ac debeat? 661
3. Num etiam ad revalidationem matrimonii requiratur novus utriusque conjugis consensus et nullitatis cognitio ex parte utriusque, casu quo ex solo defectu consensus unius irritum fuit matrimonium? 664
4. An ad revalidandum matrimonium invalide contractum denuo requiratur præsentia parochi et testium? Ibid.

## ELENCHUS ADNOTATIONUM

1. Votum solennæ quid? et de voto simplici castitatis in Societate Jesu. 667
- An dentur hodie in Galliis et Belgio, in Statibus Unitis Americae septentrionalis, et aliis forsitan regionibus vota solennia? 668
- Litteræ apostolicæ super nullitate professionis votorum solennium, non præmissa professione votorum simplicium. 670
2. De congregationibus religiosis, earum multitudine, et superioribus apud eas eligendis. 673
- De congregationibus auctoritate apostolica probatis. 674
3. De informationibus faciendis ante receptionem petentium ad religionem. 675
4. De modo computandi annum integrum probationis ante professionem religiosam. 677
5. De professione facta ante completum novitiatum annum. Ibid.
6. De tempore quo religiosi suarum rerum dominium a se abdicare possunt ante professionem solennem. Ibid.
7. De simulata et tacita professione. 678
8. De professione anticipata novitiarum ordinis S. Dominici. Ibid.
9. De examine puellarum ad professionem admitteendarum, et de cogentibus ingredi monasterium. Ibid.
10. De restitutione in integrum adversus professionem religiosam. 679
- 10 bis. De professis ejiciendis et ejectis. 580
11. De transeuntibus ad aliam religionem. 681
12. De voto continentiae emittendo a conjuge cum alter religionem ingreditur. 683
13. De filio educando apud matrem ad fidem conversam, secluso patre. Ibid.
14. De votis Papæ reservatis. 684
15. De votis emissis ante professionem regularem. Ibid.
16. De votis in gratiam tertii emissis. Ibid.
17. Adversus religiosos proprietarios. 685
18. De episcopo vel superiori regulari ingrediente clausuram monialium visitationis causa; de monialibus propter infirmitatem extra claustra degentibus. Ibid.
19. De tertiariis. 686
20. De sacerdotibus pro cura infirmorum in nosocomiis deputatis. 687
21. De juribus parochorum. 687
22. De quasi possessione in materia jurispatronatus. 689
23. De præsentatis ad ecclesias parochiales a patronis ecclesiasticis. 690
24. De patrono egente. Ibid.
25. De subsidio caritativo. Ibid.
26. De visitatione episcopi et ejus procuratore. 691
27. De parvis conventibus virorum jurisdictioni ordinariorum subjectis. Ibid.
28. Solus episcopus loci habet jus consecrandi ecclesias et altaria. 692
29. De missa celebranda in consecratione ecclesiarum. 693
30. Ecclesiarum mendicantium non eximuntur a lege assignandæ dotis. Ibid.
31. Quid si dubitetur de consecratione alicujus ecclesiarum? 694
32. An ecclesia consecrata reconciliari possit per simplicem sacerdotem? Ibid.
33. An constet de privilegio consecrandi ecclesias ordini regulari concessio? Ibid.
34. An pro reconciliatione ecclesiarum tantum benedictæ simplex sacerdos indigeat episcopi delegatione? 695
35. Indultum recens concessum pro consecratione altarium etiam immobilium per vicarium generalem episcopi facienda. Ibid.
36. An altare fixum consecrationem amittat si de loco in locum transferatur? 696
37. Reliquiæ necessario requiruntur in consecratione altaris. Ibid.
38. De benedictione campanarum. 697
39. De privilegiis regularium quoad benedictiones reservatas. Ibid.
40. Indulta quoad benedictionem paramentorum pro Galliis antiquitus concessa. Ibid.
41. De privilegio altaris portatilis. 699
42. Litteræ apostolicæ Pii PP. IX quoad missam pro populo. Ibid.
43. De liturgia romana in Galliis ætate nostra restituta. 701
44. De excellentia liturgiæ romanæ. 708
45. De officio matutino a choro adstrictis. Ibid.
46. De missa conventuali pro benefactoribus. Ibid.
47. De bina missa. 710
48. De baptismo sub conditione. 712